СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2020 года                                                                                   № 229/39
р.п. Гари

Об утверждении плана работы
Думы Гаринского городского округа на 2020 год

В соответствии с Регламентом Думы Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Гаринского городского округа на 2020 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Думы Гаринского городского округа www.duma-gari.ru.
3. Настоящее Решения вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы
Гаринского городского округа                                                              Т.В. Каргаева
Утвержден

Решением Думы

Гаринского городского округа

от 30 января 2020 года № 229/39
План работы Думы Гаринского городского округа на 2020 год
	Дата

проведения
	Перечень вопросов
	Ответственный
	Примечание

	30.01.2020 г.
	1. О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 17 октября 2019 года № 205/35 «Об установлении ставок земельного налога на территории Гаринского городского округа на 2020 год»
2. О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 17 октября 2019 года № 206/35 «Об установлении на территории Гаринского городского округа налога на имущество физических лиц на 2020 год»
3. О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 20 июня 2013 года № 248/17 «О дорожном фонде Гаринского городского округа»

4. О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 29.05.2015 № 444/44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа»
5. Об утверждении перечня мероприятий по благоустройству Гаринского городского округа на 2020 год
6. О конкурсе представительных органов муниципальных образований Свердловской области

7. Об утверждении Плана работы Думы Гаринского городского округа на 2020 год
8. О графике приёма граждан депутатами Думы Гаринского городского округа на 2020 год
	Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Совет Думы Гаринского городского округа

Совет Думы Гаринского городского округа

Совет Думы Гаринского городского округа

	Внесен Администрацией Гаринского городского округа
Внесен Администрацией Гаринского городского округа
Внесен Администрацией Гаринского городского округа
Внесен Администрацией Гаринского городского округа
Внесен Администрацией Гаринского городского округа
Внесен Советом Думы Гаринского городского округа

Совет Думы Гаринского городского округа

Совет Думы Гаринского городского округа

	20.02.2020 г.
	1. Об отчете начальника отделения полиции № 20 (дислокация р.п. Гари) МО МВД России «Серовский»
2. Об остатке средств на счете по учету средств бюджета Гаринского городского округа на начало 2020 года
3. О ходе отопительного сезона объектов социальной сферы в Гаринском городском округе
4. Отчет о результатах контрольного мероприятия «Проверка законного и результативного использования средств местного бюджета, выделенных в 2018 году на реализацию мероприятий МП «Водоснабжение и водосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве Гаринского городского округа на 2015-2020 годы»
5. Отчет о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности использования средств бюджета Гаринского городского округа, выделенных МКУ «Городское хозяйство» по разделу 0503 «Благоустройство» в 2018 году»
6. Информация о работе Думы Гаринского городского округа за период 2019 год
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

	Внесен начальником ОП № 20 (дислокация р.п. Гари) МО МВД России «Серовский»
Внесен главой Гаринского городского округа
Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы

Внесен Председателем Контрольно – счетного органа Гаринского
городского округа
Внесен Председателем Контрольно – счетного органа Гаринского городского округа

	19.03.2020 г.
	1. О состоянии системы образования Гаринского городского округа в 2019 году
2. Отчет о деятельности Контрольно – счетного органа Гаринского городского округа за 2019 год
3. О ходе выполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года». Выполнение муниципального компонента региональной составляющей национальных проектов.
4. Об информации о работе Зыковского, Андрюшинского, Нихворского территориальных органов администрации Гаринского городского округа

5. Об информации о работе Ереминского, Пелымского, Верх Пелымского  территориальных органов администрации Гаринского городского округа
	Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы
Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы

	Внесен Советом Думы

Внесен Председателем Контрольно – счетного органа
Внесен Советом Думы
Внесен постоянной комиссией по социальным вопросам Думы
Внесен постоянной комиссией по социальным вопросам Думы

	16.04.2020 г.
	1. Информация о медицинском обслуживании населения Гаринского городского округа
2. Информация о медицинском обслуживании населения Гаринского городского округа (скорая помощь)
3. О работе административной комиссии на территории Гаринского городского округа в 2019 году и 1 квартале 2020 года
4. О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни в Гаринском городском округе на 2019-2024 годы»
5. Информация о предоставлении льгот отдельным категориям граждан

6. Эффективное использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы
Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы
Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы

Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
	Главный врач

Главный врач

Внесен Советом Думы

Внесен комиссией по социальным вопросам Думы
Внесен Советом Думы

Внесен Советом Думы

	21.05.2020 г.
	1. Об исполнении бюджета Гаринского городского округа за 2019 год
2. Об исполнении бюджета Гаринского городского округа за I квартал 2020 года
3. Об информации о подготовке к летней оздоровительной кампании детей и подростков в Гаринском городском округе
4. Информация «О Правилах содержания домашних животных и птицы на территории Гаринского городского округа»
	Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы

Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы

	Внесен главой Гаринского городского округа

Внесен главой Гаринского городского округа

Внесен комиссией по социальным вопросам Думы

Внесен Советом Думы

	18.06.2020 г.
	1. Отчет о результатах деятельности Главы Гаринского городского округа и подведомственных Главе органов местного самоуправления Гаринского городского округа по решению вопросов местного значения за 2019 год
2. Об оценки эффективности реализации муниципальных программ Гаринского городского округа за 2019 год
	Постоянные комиссии Думы Гаринского городского округа.

Постоянные комиссии Думы Гаринского городского округа
	Внесен главой Гаринского городского округа

Внесен Председателем Думы Гаринского городского округа

	16.07.2020 г.
	Каникулы Депутатов

	20.08.2020 г.
	1. Об исполнении бюджета Гаринского городского округа за I полугодие 2020 года
2. Об информации о подготовке к отопительному сезону 2020 – 2021 годов объектов социальной сферы Гаринского городского округа.
3. О выполнении наказов, данных депутатам Думы Гаринского городского округа шестого созыва в период избирательной компании 2017 года и мероприятиях по их выполнению

4. Соглашение на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности ГГО дополнительными нормативами отчислений лиц на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы, по социальным вопросам Думы

Постоянные комиссии Думы Гаринского городского округа

Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
	Внесен главой Гаринского городского округа

Внесен постоянной комиссией по экономике и бюджету Думы
Постоянные комиссии Думы Гаринского городского округа
Внесен главой Гаринского городского округа

	17.09.2020 г.
	1. Об информации об итогах летней оздоровительной кампании детей и подростков в Гаринском городском округе
	Постоянная комиссия по социальным вопросам Думы

	Внесен комиссией по социальным вопросам Думы

	15.10.2020 г.
	1. Об исполнении бюджета Гаринского городского округа за 9 мес. 2020 года
2. Об установлении ставок земельного налога на территории Гаринского городского округа на 2021 год

3. Об установлении налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц на 2021 год
4. О введении на территории Гаринского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2021 год
	Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

	Внесен главой Гаринского городского округа
Внесен постоянной комиссией по экономике и бюджету Думы

Внесен постоянной комиссией по экономике и бюджету Думы

Внесен постоянной комиссией по экономике и бюджету Думы

	19.11.2020 г.
	1. О проекте бюджета Гаринского городского округа на 2020 год (первое чтение)
	Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы
	Внесен главой Гаринского городского округа

	17.12.2020 г.
	1. О бюджете Гаринского городского округа на 2021 год (второе чтение)

2. Об утверждении Плана работы Думы Гаринского городского округа на 2021 год

	Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

Совет Думы Гаринского городского округа

	Внесен главой Гаринского городского округа

Председатель Думы Гаринского городского округа

	Вопросы, подлежащие рассмотрению на заседаниях Думы в течение планового периода и организационные вопросы

	1
	О внесении изменений в Устав Гаринского городского округа

	весь период

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы

	2
	О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области
	по обращению в пределах лимитов

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы

	3
	О награждении Почетной грамотой Думы Гаринского городского округа

	весь период по обращению

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы

	4
	О внесении изменений в бюджет Гаринского городского округа
	Весь период по обращению
	Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы

	5
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Гаринского городского округа
	весь период по обращению
	Совет Думы, постоянные комиссии Думы

	6
	О внесении изменений в нормативные правовые акты, регламентирующие работу Думы
	весь период по обращению

	Совет Думы, постоянные комиссии Думы

	7
	О работе с наказами избирателей
	весь период
	Депутаты Думы, председатель Думы

	8
	Участие в аппаратных совещаниях при Главе Гаринского городского округа
	по понедельникам

	Председатель Думы

	9
	Приём граждан по личным вопросам

	согласно
графика
	Депутаты Думы,
председатель Думы

	10
	Участие представителей Думы на совещаниях и семинарах в Законодательном Собрании СО
	согласно плана

ЗССО
	Депутаты Думы,

председатель Думы

	11
	Осуществление контроля исполнения решений Думы
	весь период

	Председатели постоянных комиссий,
председатель Думы

	12
	Участие в городских культурных и иных мероприятиях
	весь период

	Депутаты Думы,
председатель Думы

	13
	Заседания постоянных комиссий

	весь

период
	Председатели постоянных
комиссий, Председатель Думы

	14
	Подготовка ответов на запросы органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, физических лиц
	весь

период

	Аппарат Думы, Председатель Думы

	15
	Подготовка к размещению на официальном сайте в сети интернет и СМИ решений Думы, информации о работе Думы
	весь

период

	Аппарат Думы

	16
	Разработка нормативных документов, регламентирующих работу Думы
	весь

период
	Аппарат Думы, Председатель Думы

	17
	Согласование проектов решений Думы

	весь

период
	Аппарат Думы

	18
	Отчет депутатов Думы перед избирателями

	Согласно графика
	Депутаты Думы, Председатель Думы

PAGE
10